El inicio del servicio será a partir del día siguiente a la formalización del contrato. Se entenderá que 
el contrato quedará formalizado a fecha de la última firma digital. 

El presupuesto máximo de licitación, correspondiente a la duración de dos (2) años, asciende a la 
suma de “CUARENTA Y CINCO MIL EUROS” (45.000,00 €) (IVA excluido). 

El presupuesto máximo de la licitación queda dividido de la siguiente manera: 

- 15.000,00 € a cargo del Proyecto ERN-EuroBloodNet (European Reference Network on Rare 
Hematological Diseases), cuenta 2023.1080. 

- 30.000,00 € a cargo de las cuentas internas de libre disposición.